



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 20/10/2017

Hora : 03:06 p.m.

USUARIO:

ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		1,387,622.88
5121	Impuestos Municipales	1,355,740.09	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	31,882.79	
	TOTAL Ingresos Tributarios		1,387,622.88
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		317,079.83
5231	Tasas	80,150.36	
5232	Derechos	206,994.32	
5233	Contribuciones	510.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	15,366.30	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	14,058.85	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		317,079.83
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		1,054,826.64
5321	Venta de Servicios	1,054,826.64	
	TOTAL Ingresos de Operación		1,054,826.64
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		7,843.01
5412	Intereses por Depósitos	7,843.01	
5420	Alquileres		40,823.87
5421	Alquileres	40,823.87	
	TOTAL Ingresos de No Operación		48,666.88
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		1,160.00
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	1,160.00	
5530	Transferencias Corrientes		274,890.08
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	274,890.08	
5540	Transferencias de Capital		1,557,710.42
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,557,710.42	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,833,760.50
	TOTAL INGRESOS		4,641,956.73
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		1,758,753.73
6111	Remuneraciones	1,758,753.73	
6120	Servicios no Personales		1,942,852.66
6121	Servicios Básicos	70,015.55	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	978,170.66	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	118.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	764,792.54	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	127,664.75	
6129	Otros Servicios no Personales	2,091.16	
6130	Materiales y Suministros		20,644.24
6131	Materiales y Suministros	20,644.24	
	TOTAL Gastos de Consumo		3,722,250.63
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		2,243,175.91
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,243,175.91	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		2,243,175.91
	TOTAL GASTOS		5,965,426.54
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-1,323,469.81

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2017

Fecha Final: 30/09/2017

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyqvQOArElbSdupMn2zw/efuYJNbEYQ2lacE4eLMidJOB6z7MpSXWaBLsJZDf+LtsV0rYjVMoFQy1tsujY7y0cxKdesTmzMvkmE+CoaUX+HR0ppnMK7OMukubF6FFb/hVGKZUrEJ4 gVwv1emKoqK06iUnDZP40xoRj8ikZclw7hxNly5z5u/Tmxlvmo7IFcQ=